
CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2022-020

PUBLIÉ LE 28 JANVIER 2022



Sommaire

Centre pénitentiaire de Caen / Secretariat de direction

14-2022-01-27-00015 - Délégations de signature à Mme Marlène GUILLAUME,

Mme Amélie RANFAING-DELVIGNE et Mme Clémence LEFORT (3 pages) Page 4

Centre hospitalier de Falaise / Direction

14-2022-01-27-00006 - Décision portant délégation de signature - Direction

des ressources matérielles (2 pages) Page 8

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités /

14-2022-01-27-00001 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant

agrément d'un organisme de services à la personne -OSP -M'AIDER

SERVICES (2 pages) Page 11

14-2022-01-27-00003 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

-OSP-HEADWAYS  (2 pages) Page 14

14-2022-01-27-00004 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne-OSP-CG

ENTRETIEN (2 pages) Page 17

14-2022-01-27-00005 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne-OSP-LEBRET CHLOE (2 pages) Page 20

Direction départementale des finances publiques du Calvados /

14-2022-01-24-00005 - Delégation de signature PCRP au 03 janvier 2022

signée-1 (2 pages) Page 23

Direction départementale des territoires et de la mer  / SUR

14-2022-01-26-00002 - Arrêté préfectoral du 26 janvier 2022 portant

autorisation au remplacement d'enseigne - Boulangerie Huvé à NOUES DE

SIENNE (2 pages) Page 26

14-2022-01-27-00011 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant

autorisation à la modification d'enseignes - Agence Laforêt à CABOURG (2

pages) Page 29

14-2022-01-27-00010 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant

autorisation à la modification d'enseignes - Autre Regard à PONT-L'ÉVÊQUE

(2 pages) Page 32

14-2022-01-27-00012 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant

autorisation à la nouvelle installation d'enseigne - Paradiso à BEAUMONT EN

AUGE (2 pages) Page 35

14-2022-01-27-00014 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant

autorisation à la nouvelle installation d'enseignes - Brasserie des Halles à

SAINT-PIERRE EN AUGE (2 pages) Page 38

2



14-2022-01-27-00013 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant

autorisation avec prescription à la nouvelle installation d'enseigne - TOTAL

à SAINT-GATIEN DES BOIS (2 pages) Page 41

14-2022-01-27-00007 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant refus à

la nouvelle installation d'enseignes - FORD à GLOS (2 pages) Page 44

14-2022-01-27-00008 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant refus à

la nouvelle installation d'enseignes - La Manufacture à HONFLEUR (2 pages) Page 47

14-2022-01-27-00009 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant refus

au remplacement d'enseignes - Le Longchamps à CONDÉ EN NORMANDIE

(2 pages) Page 50

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados / Mission

juridique / SG

14-2022-01-27-00002 - Arrêté définissant les modalités d'une enquête

publique préalable à la délivrance d'une autorisation environnementale et

d'un permis de construire nécessaires à la réalisation d'un projet

d'extension de capacité et de création d'une unité de méthanisation des

boues de station de traitement des eux usées de Mondeville par la

communauté urbaine de Caen la Mer (8 pages) Page 53

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados / Service

eau et biodiversité

14-2022-01-28-00001 - Autorisation modificative de l�autorisation

préfectorale de capture temporaire 
de courlis dans le milieu naturel à

des fins scientifiques du 25 janvier 2022 (1 page) Page 62

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados /

SML/PGL/CM-PP

14-2021-12-30-00004 - Arrêté préfectoral du 30 décembre 2021 portant

autorisation d'exploitation de cultures marines (10 pages) Page 64

Préfecture du Calvados / Cabinet

14-2021-12-17-00013 - Médaille d'honneur régionale, départementale et

communale - promotion du 1er janvier 2022. (1 page) Page 75

Préfecture du Calvados / SIDPC

14-2022-01-26-00001 - ARRÊTÉ 2022/SIDPC/SV/007 PORTANT

AUTORISATION DE RÉALISER LA VACCINATION 
CONTRE LA COVID-19

DANS DES CENTRES DÉSIGNÉS (2 pages) Page 77

3



 Centre pénitentiaire de Caen

14-2022-01-27-00015

Délégations de signature à Mme Marlène

GUILLAUME, Mme Amélie RANFAING-DELVIGNE

et Mme Clémence LEFORT

 Centre pénitentiaire de Caen - 14-2022-01-27-00015 - Délégations de signature à Mme Marlène GUILLAUME, Mme Amélie

RANFAING-DELVIGNE et Mme Clémence LEFORT 4



 Centre pénitentiaire de Caen - 14-2022-01-27-00015 - Délégations de signature à Mme Marlène GUILLAUME, Mme Amélie

RANFAING-DELVIGNE et Mme Clémence LEFORT 5



 Centre pénitentiaire de Caen - 14-2022-01-27-00015 - Délégations de signature à Mme Marlène GUILLAUME, Mme Amélie

RANFAING-DELVIGNE et Mme Clémence LEFORT 6



 Centre pénitentiaire de Caen - 14-2022-01-27-00015 - Délégations de signature à Mme Marlène GUILLAUME, Mme Amélie

RANFAING-DELVIGNE et Mme Clémence LEFORT 7



Centre hospitalier de Falaise

14-2022-01-27-00006

Décision portant délégation de signature -

Direction des ressources matérielles

Centre hospitalier de Falaise - 14-2022-01-27-00006 - Décision portant délégation de signature - Direction des ressources matérielles 8



Centre hospitalier de Falaise - 14-2022-01-27-00006 - Décision portant délégation de signature - Direction des ressources matérielles 9



Centre hospitalier de Falaise - 14-2022-01-27-00006 - Décision portant délégation de signature - Direction des ressources matérielles 10



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités

14-2022-01-27-00001

Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant

agrément d'un organisme de services à la

personne -OSP -M'AIDER SERVICES

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2022-01-27-00001 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022

portant agrément d'un organisme de services à la personne -OSP -M'AIDER SERVICES 11



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2022-01-27-00001 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022

portant agrément d'un organisme de services à la personne -OSP -M'AIDER SERVICES 12



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2022-01-27-00001 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022

portant agrément d'un organisme de services à la personne -OSP -M'AIDER SERVICES 13



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités

14-2022-01-27-00003

Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant

récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne -OSP-HEADWAYS 

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2022-01-27-00003 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022

portant récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne -OSP-HEADWAYS 14



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2022-01-27-00003 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022

portant récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne -OSP-HEADWAYS 15



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2022-01-27-00003 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022

portant récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne -OSP-HEADWAYS 16



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités

14-2022-01-27-00004

Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant

récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne-OSP-CG ENTRETIEN

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2022-01-27-00004 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022

portant récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne-OSP-CG ENTRETIEN 17



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2022-01-27-00004 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022

portant récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne-OSP-CG ENTRETIEN 18



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2022-01-27-00004 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022

portant récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne-OSP-CG ENTRETIEN 19



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités

14-2022-01-27-00005

Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant

récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne-OSP-LEBRET CHLOE

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2022-01-27-00005 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022

portant récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne-OSP-LEBRET CHLOE 20



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2022-01-27-00005 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022

portant récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne-OSP-LEBRET CHLOE 21



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2022-01-27-00005 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022

portant récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne-OSP-LEBRET CHLOE 22



Direction départementale des finances

publiques du Calvados

14-2022-01-24-00005

Delégation de signature PCRP au 03 janvier 2022

signée-1

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-01-24-00005 - Delégation de signature PCRP au 03 janvier

2022 signée-1 23



DÉLÉGATION DE SIGNATURE EN MATIÈRE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL

DÉLÉGATION DU RESPONSABLE DU POLE DE CONTRÔLE DES REVENUS ET DU PATRIMOINE DU

CALVADOS (PCRP)

Le responsable du pôle de contrôle des revenus et du patrimoine du Calvados (PCRP)

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Arrête :

Article 1

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée

dans le tableau ci-dessous ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions
contentieuses

Limite
des décisions gracieuses

DUMAS Josiane Inspectrice
divisionnaire

60 000 € 60 000 €

ANTIER Hélène Inspectrice 15 000 € 15 000 €

BARON Sulian Inspecteur 15 000 € 15 000 €

DURANTON Carole Inspecteur 15 000 € 15 000 €

OUEDRAOGO Abdoulaye Inspecteur 15 000 € 15 000 €

ROUSTAN Peggy Inspectrice 15 000 € 15 000 €

BLANCHOT Ludovic Contrôleur
Principal

10 000 € 10 000 €

CAILLEBOTTE Christine Contrôleuse
Principale

10 000 € 10 000 €

CARIOU Thierry Contrôleur
Principal

10 000 € 10 000 €

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-01-24-00005 - Delégation de signature PCRP au 03 janvier

2022 signée-1 24



Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions
contentieuses

Limite
des décisions gracieuses

FOUREY David Contrôleur 10 000 € 10 000 €

GIMENEZ Jean-Pierre Contrôleur
Principal

10 000 € 10 000 €

JOURDAN Lucie Contrôleuse 10 000 € 10 000 €

KAWA Jean-François Contrôleur
Principal

10 000 € 10 000 €

LEMARCHAND Sonia Contrôleuse 10 000 € 10 000 €

CARISIO Florence Inspectrice 15 000 € 15 000 €

BERHAULT Franck Contrôleur
Principal

10 000 € 10 000 €

COURTIN Guillaume Contrôleur
Principal

10 000 € 10 000 €

LEGOUIX Séverine Contrôleuse
Principale 

10 000 € 10 000 €

ZIELINSKI Caroline Inspectrice 15 000€ 15 000€

AUBER Anne-Marie Contrôleuse
Principale

10 000 € 10 000 €

DECTOT Anne Contrôleuse
Principale

10 000 € 10 000 €

Article 2

Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du service.

A  CAEN, le 24 janvier 2022
Le responsable du pôle de contrôle des revenus et
du patrimoine
Florian ROUSSEL,
Inspecteur Principal des Finances Publiques

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2022-01-24-00005 - Delégation de signature PCRP au 03 janvier

2022 signée-1 25



Direction départementale des territoires et de la

mer 

14-2022-01-26-00002

Arrêté préfectoral du 26 janvier 2022 portant

autorisation au remplacement d'enseigne -

Boulangerie Huvé à NOUES DE SIENNE

Direction départementale des territoires et de la mer  - 14-2022-01-26-00002 - Arrêté préfectoral du 26 janvier 2022 portant

autorisation au remplacement d'enseigne - Boulangerie Huvé à NOUES DE SIENNE 26



Direction départementale des territoires et de la mer  - 14-2022-01-26-00002 - Arrêté préfectoral du 26 janvier 2022 portant

autorisation au remplacement d'enseigne - Boulangerie Huvé à NOUES DE SIENNE 27



Direction départementale des territoires et de la mer  - 14-2022-01-26-00002 - Arrêté préfectoral du 26 janvier 2022 portant

autorisation au remplacement d'enseigne - Boulangerie Huvé à NOUES DE SIENNE 28



Direction départementale des territoires et de la

mer 

14-2022-01-27-00011

Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant

autorisation à la modification d'enseignes -

Agence Laforêt à CABOURG

Direction départementale des territoires et de la mer  - 14-2022-01-27-00011 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant

autorisation à la modification d'enseignes - Agence Laforêt à CABOURG 29



Direction départementale des territoires et de la mer  - 14-2022-01-27-00011 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant

autorisation à la modification d'enseignes - Agence Laforêt à CABOURG 30



Direction départementale des territoires et de la mer  - 14-2022-01-27-00011 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant

autorisation à la modification d'enseignes - Agence Laforêt à CABOURG 31



Direction départementale des territoires et de la

mer 

14-2022-01-27-00010

Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant

autorisation à la modification d'enseignes - Autre

Regard à PONT-L'ÉVÊQUE

Direction départementale des territoires et de la mer  - 14-2022-01-27-00010 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant

autorisation à la modification d'enseignes - Autre Regard à PONT-L'ÉVÊQUE 32



Direction départementale des territoires et de la mer  - 14-2022-01-27-00010 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant

autorisation à la modification d'enseignes - Autre Regard à PONT-L'ÉVÊQUE 33



Direction départementale des territoires et de la mer  - 14-2022-01-27-00010 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant

autorisation à la modification d'enseignes - Autre Regard à PONT-L'ÉVÊQUE 34



Direction départementale des territoires et de la

mer 

14-2022-01-27-00012

Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant

autorisation à la nouvelle installation d'enseigne -

Paradiso à BEAUMONT EN AUGE

Direction départementale des territoires et de la mer  - 14-2022-01-27-00012 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant

autorisation à la nouvelle installation d'enseigne - Paradiso à BEAUMONT EN AUGE 35



Direction départementale des territoires et de la mer  - 14-2022-01-27-00012 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant

autorisation à la nouvelle installation d'enseigne - Paradiso à BEAUMONT EN AUGE 36



Direction départementale des territoires et de la mer  - 14-2022-01-27-00012 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant

autorisation à la nouvelle installation d'enseigne - Paradiso à BEAUMONT EN AUGE 37



Direction départementale des territoires et de la

mer 

14-2022-01-27-00014

Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant

autorisation à la nouvelle installation d'enseignes

- Brasserie des Halles à SAINT-PIERRE EN AUGE

Direction départementale des territoires et de la mer  - 14-2022-01-27-00014 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant

autorisation à la nouvelle installation d'enseignes - Brasserie des Halles à SAINT-PIERRE EN AUGE 38



Direction départementale des territoires et de la mer  - 14-2022-01-27-00014 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant

autorisation à la nouvelle installation d'enseignes - Brasserie des Halles à SAINT-PIERRE EN AUGE 39



Direction départementale des territoires et de la mer  - 14-2022-01-27-00014 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant

autorisation à la nouvelle installation d'enseignes - Brasserie des Halles à SAINT-PIERRE EN AUGE 40



Direction départementale des territoires et de la

mer 

14-2022-01-27-00013

Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant

autorisation avec prescription à la nouvelle

installation d'enseigne - TOTAL à SAINT-GATIEN

DES BOIS

Direction départementale des territoires et de la mer  - 14-2022-01-27-00013 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant

autorisation avec prescription à la nouvelle installation d'enseigne - TOTAL à SAINT-GATIEN DES BOIS 41



Direction départementale des territoires et de la mer  - 14-2022-01-27-00013 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant

autorisation avec prescription à la nouvelle installation d'enseigne - TOTAL à SAINT-GATIEN DES BOIS 42



Direction départementale des territoires et de la mer  - 14-2022-01-27-00013 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant

autorisation avec prescription à la nouvelle installation d'enseigne - TOTAL à SAINT-GATIEN DES BOIS 43



Direction départementale des territoires et de la

mer 

14-2022-01-27-00007

Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant

refus à la nouvelle installation d'enseignes - FORD

à GLOS

Direction départementale des territoires et de la mer  - 14-2022-01-27-00007 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant refus à la

nouvelle installation d'enseignes - FORD à GLOS 44



Direction départementale des territoires et de la mer  - 14-2022-01-27-00007 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant refus à la

nouvelle installation d'enseignes - FORD à GLOS 45



Direction départementale des territoires et de la mer  - 14-2022-01-27-00007 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant refus à la

nouvelle installation d'enseignes - FORD à GLOS 46



Direction départementale des territoires et de la

mer 

14-2022-01-27-00008

Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant

refus à la nouvelle installation d'enseignes - La

Manufacture à HONFLEUR

Direction départementale des territoires et de la mer  - 14-2022-01-27-00008 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant refus à la

nouvelle installation d'enseignes - La Manufacture à HONFLEUR 47



Direction départementale des territoires et de la mer  - 14-2022-01-27-00008 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant refus à la

nouvelle installation d'enseignes - La Manufacture à HONFLEUR 48



Direction départementale des territoires et de la mer  - 14-2022-01-27-00008 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant refus à la

nouvelle installation d'enseignes - La Manufacture à HONFLEUR 49



Direction départementale des territoires et de la

mer 

14-2022-01-27-00009

Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant

refus au remplacement d'enseignes - Le

Longchamps à CONDÉ EN NORMANDIE

Direction départementale des territoires et de la mer  - 14-2022-01-27-00009 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant refus au

remplacement d'enseignes - Le Longchamps à CONDÉ EN NORMANDIE 50



Direction départementale des territoires et de la mer  - 14-2022-01-27-00009 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant refus au

remplacement d'enseignes - Le Longchamps à CONDÉ EN NORMANDIE 51



Direction départementale des territoires et de la mer  - 14-2022-01-27-00009 - Arrêté préfectoral du 27 janvier 2022 portant refus au

remplacement d'enseignes - Le Longchamps à CONDÉ EN NORMANDIE 52



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2022-01-27-00002

Arrêté définissant les modalités d'une enquête

publique préalable à la délivrance d'une

autorisation environnementale et d'un permis de

construire nécessaires à la réalisation d'un projet

d'extension de capacité et de création d'une

unité de méthanisation des boues de station de

traitement des eux usées de Mondeville par la

communauté urbaine de Caen la Mer

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-01-27-00002 - Arrêté définissant les modalités d'une

enquête publique préalable à la délivrance d'une autorisation environnementale et d'un permis de construire nécessaires à la

réalisation d'un projet d'extension de capacité et de création d'une unité de méthanisation des boues de station de traitement des

eux usées de Mondeville par la communauté urbaine de Caen la Mer

53



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-01-27-00002 - Arrêté définissant les modalités d'une

enquête publique préalable à la délivrance d'une autorisation environnementale et d'un permis de construire nécessaires à la

réalisation d'un projet d'extension de capacité et de création d'une unité de méthanisation des boues de station de traitement des

eux usées de Mondeville par la communauté urbaine de Caen la Mer

54



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-01-27-00002 - Arrêté définissant les modalités d'une

enquête publique préalable à la délivrance d'une autorisation environnementale et d'un permis de construire nécessaires à la

réalisation d'un projet d'extension de capacité et de création d'une unité de méthanisation des boues de station de traitement des

eux usées de Mondeville par la communauté urbaine de Caen la Mer

55



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-01-27-00002 - Arrêté définissant les modalités d'une

enquête publique préalable à la délivrance d'une autorisation environnementale et d'un permis de construire nécessaires à la

réalisation d'un projet d'extension de capacité et de création d'une unité de méthanisation des boues de station de traitement des

eux usées de Mondeville par la communauté urbaine de Caen la Mer

56



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-01-27-00002 - Arrêté définissant les modalités d'une

enquête publique préalable à la délivrance d'une autorisation environnementale et d'un permis de construire nécessaires à la

réalisation d'un projet d'extension de capacité et de création d'une unité de méthanisation des boues de station de traitement des

eux usées de Mondeville par la communauté urbaine de Caen la Mer

57



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-01-27-00002 - Arrêté définissant les modalités d'une

enquête publique préalable à la délivrance d'une autorisation environnementale et d'un permis de construire nécessaires à la

réalisation d'un projet d'extension de capacité et de création d'une unité de méthanisation des boues de station de traitement des

eux usées de Mondeville par la communauté urbaine de Caen la Mer

58



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-01-27-00002 - Arrêté définissant les modalités d'une

enquête publique préalable à la délivrance d'une autorisation environnementale et d'un permis de construire nécessaires à la

réalisation d'un projet d'extension de capacité et de création d'une unité de méthanisation des boues de station de traitement des

eux usées de Mondeville par la communauté urbaine de Caen la Mer

59



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-01-27-00002 - Arrêté définissant les modalités d'une

enquête publique préalable à la délivrance d'une autorisation environnementale et d'un permis de construire nécessaires à la

réalisation d'un projet d'extension de capacité et de création d'une unité de méthanisation des boues de station de traitement des

eux usées de Mondeville par la communauté urbaine de Caen la Mer

60



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-01-27-00002 - Arrêté définissant les modalités d'une

enquête publique préalable à la délivrance d'une autorisation environnementale et d'un permis de construire nécessaires à la

réalisation d'un projet d'extension de capacité et de création d'une unité de méthanisation des boues de station de traitement des

eux usées de Mondeville par la communauté urbaine de Caen la Mer

61



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2022-01-28-00001

Autorisation modificative de l�autorisation

préfectorale de capture temporaire 

de courlis dans le milieu naturel à des fins

scientifiques du 25 janvier 2022

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-01-28-00001 - Autorisation modificative de l�autorisation

préfectorale de capture temporaire 

de courlis dans le milieu naturel à des fins scientifiques du 25 janvier 2022

62



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2022-01-28-00001 - Autorisation modificative de l�autorisation

préfectorale de capture temporaire 

de courlis dans le milieu naturel à des fins scientifiques du 25 janvier 2022

63



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2021-12-30-00004

Arrêté préfectoral du 30 décembre 2021 portant

autorisation d'exploitation de cultures marines

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-12-30-00004 - Arrêté préfectoral du 30 décembre 2021

portant autorisation d'exploitation de cultures marines 64



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-12-30-00004 - Arrêté préfectoral du 30 décembre 2021

portant autorisation d'exploitation de cultures marines 65



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-12-30-00004 - Arrêté préfectoral du 30 décembre 2021

portant autorisation d'exploitation de cultures marines 66



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-12-30-00004 - Arrêté préfectoral du 30 décembre 2021

portant autorisation d'exploitation de cultures marines 67



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-12-30-00004 - Arrêté préfectoral du 30 décembre 2021

portant autorisation d'exploitation de cultures marines 68



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-12-30-00004 - Arrêté préfectoral du 30 décembre 2021

portant autorisation d'exploitation de cultures marines 69



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-12-30-00004 - Arrêté préfectoral du 30 décembre 2021

portant autorisation d'exploitation de cultures marines 70



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-12-30-00004 - Arrêté préfectoral du 30 décembre 2021

portant autorisation d'exploitation de cultures marines 71



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-12-30-00004 - Arrêté préfectoral du 30 décembre 2021

portant autorisation d'exploitation de cultures marines 72



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-12-30-00004 - Arrêté préfectoral du 30 décembre 2021

portant autorisation d'exploitation de cultures marines 73



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2021-12-30-00004 - Arrêté préfectoral du 30 décembre 2021

portant autorisation d'exploitation de cultures marines 74



Préfecture du Calvados

14-2021-12-17-00013

Médaille d'honneur régionale, départementale et

communale - promotion du 1er janvier 2022.

Préfecture du Calvados - 14-2021-12-17-00013 - Médaille d'honneur régionale, départementale et communale - promotion du 1er

janvier 2022. 75



MEDAILLE D’HONNEUR REGIONALE, DEPARTEMENTALE ET COMMUNALE

- promotion du 1er janvier 2022 -

Les arrêtés du Préfet  du 17 décembre 2021 et  19 janvier  2022 portant  attribution de la
médaille d'honneur régionale, départementale et communale, au titre de la promotion du 1er

janvier  2022,  peuvent  être  consultés  à  la  Préfecture  du  Calvados  et  dans  les  Sous-
Préfectures.

Préfecture du Calvados - 14-2021-12-17-00013 - Médaille d'honneur régionale, départementale et communale - promotion du 1er

janvier 2022. 76



Préfecture du Calvados

14-2022-01-26-00001

ARRÊTÉ 2022/SIDPC/SV/007 PORTANT

AUTORISATION DE RÉALISER LA VACCINATION 

CONTRE LA COVID-19 DANS DES CENTRES

DÉSIGNÉS

Préfecture du Calvados - 14-2022-01-26-00001 - ARRÊTÉ 2022/SIDPC/SV/007 PORTANT AUTORISATION DE RÉALISER LA

VACCINATION 

CONTRE LA COVID-19 DANS DES CENTRES DÉSIGNÉS

77



Préfecture du Calvados - 14-2022-01-26-00001 - ARRÊTÉ 2022/SIDPC/SV/007 PORTANT AUTORISATION DE RÉALISER LA

VACCINATION 

CONTRE LA COVID-19 DANS DES CENTRES DÉSIGNÉS

78



Préfecture du Calvados - 14-2022-01-26-00001 - ARRÊTÉ 2022/SIDPC/SV/007 PORTANT AUTORISATION DE RÉALISER LA

VACCINATION 

CONTRE LA COVID-19 DANS DES CENTRES DÉSIGNÉS

79


